
Vnitřní řád školní jídelny 
(Příloha  školního řádu ze dne 1. 10. 2023) 

 
 
 

 
Ředitel školy : Mgr. Jiří Burian 
Kontakt ZŠ: 725 043 842 
Kontakt ŠJ : 774 579 940 
email: jidelna@jazkvary.cz 
www.jazkvary.cz 
Vedení ŠJ: Eva Ledinská 
 

1. Podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí, žáků a jejich zákonných zástupců školském zařízení a 
podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve škole nebo školském zařízení              

1.1 Práva žáků a jejich zákonných zástupců 
V souladu s ustanovením § 21 zákona č. 561/2004 Sb., mají žáci a jejich zákonní zástupci užívat školské služby podle 
tohoto zákona. 
 
1.2 Povinnosti žáků  
V souladu s ustanovením § 22 zákona č. 561/2004 Sb., mají žáci následující povinnosti: 
- řádně docházet do školského zařízení, 
- dodržovat školní řád a předpisy a pokyny školy a školského zařízení k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli 
seznámeni, 
- plnit pokyny pedagogických pracovníků škol a školských zařízení vydané v souladu s právními předpisy a školním 
řádem. 
    
1.3 Povinnosti zákonných zástupců dětí a nezletilých žáků 
- zajistit, aby dítě a žák docházel řádně do školského zařízení, 
- na vyzvání ředitele školského zařízení se osobně zúčastnit projednání závažných otázek týkajících se stravování, 
- školskému zařízení údaje, které jsou podstatné pro bezpečnost dítěte a žáka, a změny v těchto údajích. 
 

2. Provoz a vnitřní režim školského zařízení 
2.1 Zásady provozu 
Provoz  ŠJ se řídí Vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování, č. 137/2004 Sb 
 o hygienických požadavcích (ve znění vyhlášky 602/2006 Sb.), Školským zákonem č.561/2004 o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, zákonem č.258/2000 o ochraně veřejného zdraví, nařízením 
evropského parlamentu a rady č. 852/2004 o hygieně potravin. 
 Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koše vybraných potravin. 
Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici v kanceláři školní jídelny. 
Děti a žáci ZŠ mají nárok na stravu pouze v době vyučování (podle školského zákona 561/2004 Sb.), tzn., že nárok není 
v době nemoci, výletů apod. První den nemoci je považován za den pobytu ve škole.  
Odhlášky lze přijímat na další den, z důvodu normování a objednávání surovin den předem. V prvním dnu nepřítomnosti žáka je 

možné vyzvednout si oběd do jídlonosičů hygienicky zaopatřených a to v 11,30 hodin, před výdejem ostatním strávníkům. Ostatní 

dny přebírá péči o dítě rodina (MŠMT č. 561/2004,vyhláška o školním stravování č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

§ 4 odst. 9.).  

 
2.2 Provoz ŠJ 
Pracovní doba -   6:00  – 14:30 hod. 
Výdej jídel je v rozmezí: od 11:30 hodin do 13:50 hodin. Jídelna se zavírá zpravidla ve 14:00 
 
2.3 Výše stravného 
Ceny stravného:  strávníci jsou zařazení do kategorie podle data narození: 
 

mailto:jidelna@jazkvary.cz


 do 6 let  30 Kč  

7 - 10 let  39 Kč  

11 - 14 let  40 Kč  

15 a více let  41 Kč  

 
 
2.4 Přihlášky ke stravování 
Podávají se osobně v kanceláři školní jídelny denně od 6:00 do 14:00 hod. Strávníci (jejich rodiče, zákonní zástupci) 
vyplní přihlášku před začátkem stravování. Přihláška obsahuje jméno, příjmení, datum narození, bydliště,  
telefon (rodičů, zákonných zástupců), popřípadě email. Vyplněnou a podepsanou (rodiči, zákonnými zástupci) 
přihlášku odevzdají vedoucí ŠJ. Tato přihláška je platná po celou dobu školní docházky. Svým podpisem se rodiče  
(zákonní zástupci) zavazují plnit všechny povinnosti vyplývající z účasti ve školním stravování. 
 
2.5 Placení stravného 
a) kreditní platbou - úhrada vždy do 19. dne v měsíci na měsíc nadcházející. 
b) inkasní platbou -  úhrada po vyřízení svolení k inkasní platbě z jakéhokoliv účtu. 
Doporučuji inkasní platbu – vzhledem k poplatkům a bezstarostnost rodičů o platbách za stravné. 
Vzhledem k systému, který je ve školní jídelně nastaven – první platba 1000,- Kč, platí strávníci pouze projedenou 
stravu. 
Při hromadných odhláškách (exkurze, školní výlety, účast na sportovních nebo kulturních akcí školy apod.) odhlašují 
třídní učitelé nebo pověření učitelé celou třídu nebo aktuální skupinu žáků – alespoň čtyři dny dopředu, přeplatek 
bude vyúčtován obvyklým způsobem. 
 
2.6 Odhlášky ze stravování 
Odhlášky ze stravování se provádí den předem v kanceláři ŠJ osobně, e-mailem: jídelna@jazkvary.cz či telefonicky na 
čísle školní jídelna  -  774579940. 
Trvalé odhlášení osobně v kanceláři u vedoucí ŠJ. Neodhlášený a neodebraný oběd je strávníkovi účtován. 
 
2.7 Vyúčtování na konci školního roku 
Bude provedeno u každého strávníka končícího na naší škole: 
a) u strávníků, kteří ukončí docházku budou vrácenky převedeny na účet – ukončení docházky je nutné nahlásit 
vedoucí ŠJ (výjimkou jsou žáci 9.třídy ZŠ) 
 
 
2.8 Doba prázdnin, mimořádné ředitelské volno, výlety 
V těchto dnech je každý strávník ZŠ automaticky odhlášen. Při různých akcích školy (výlety, pobytové kurzy, apod.) 
jsou děti a žáci odhlašování písemně třídním učitelem.  
 
2.9 Jídelní lístek  
Na každý týden je vyvěšen v jídelně ZŠ. 
Je umístěn i na internetových stánkách školy: www.jazkvary.cz  
 
2.10 Dohled ve školní jídelně 
Dohled nad nezletilými strávníky ve školní jídelně a výdejně stravy zajišťují pedagogičtí pracovníci ZŠ. Rozvrh dohledů 
je vyvěšen na nástěnce v jídelně ZŠ. 
 
2.11 Povinnosti strávníků 

1. Na oběd přicházejí žáci spořádaně seřazeni pod vedením učitele. Není dovoleno odkládat aktovky mimo 
vyhrazený prostoru před jídelnou. 

2. Při příchodu do jídelny se žáci postaví do zástupu a ukázněně čekají pod vedením dozírajícího učitele na vydání 
oběda. Není dovoleno předbíhání jiných žáků. 

3. V jídelně mluví žáci polohlasem, nehlučí, pohybují se opatrně. 
4. Své místo udržují v čistotě, dodržují hygienická pravidla a pravidla společenského chování. Při vydání oběda za 

něj poděkují a domluví se na množství stravy, které snědí. Dbají pokynů učitelského dohledu a vedoucí školní 
jídelny. 

5. Žákům je zakázáno vynášet potraviny ze školní jídelny. 

mailto:jídelna@jazkvary.cz


6. Po skončení oběda je povinností strávníků vrátit talíře a jídelní příbor u okénka. Zasunout židli u stolu. 
7. Případné rozlití jídla, nebo rozbití nádobí hlásí strávník dohledu, který zajistí úklid. 
8. Za přestupky ve školní jídelně může být žák potrestán kázeňsky, v případě opakovaného nebo závažného 

provinění může být vyloučen ze stravování. 
 
2.12 Dotazy, připomínky 
Dotazy, připomínky, případné problémy řešte ihned přímo v kanceláři ŠJ s paní vedoucí. 
 

3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků nebo studentů a jejich ochrany před 
sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 
3.1 Bezpečnost a ochrana zdraví dětí a žáků: 
a) škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při stravování; vyhledává, posuzuje a hodnotí rizika a přijímá 
opatření k jejich prevenci; poskytuje žákům nezbytné informace jak z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, 
tak z hlediska hygieny prostřednictvím poučení, pokynů 
b) škola zajišťuje nad žáky přiměřený dohled svými pracovníky, který se koná v době stravování 
c) žáci a zaměstnanci školy jsou povinni dodržovat bezpečnostní a protipožární předpisy, 
d) škola vede evidenci úrazů; v případě úrazu je nutno okamžitě poskytnout či přivolat první pomoc, a poté úraz 
oznámit řediteli školy; každý úraz, poranění či nehodu, k nimž dojde ve škole, při praktickém vyučování nebo akcích 
organizovaných školou, je žák povinen okamžitě oznámit zaměstnanci vykonávajícímu nad ním pedagogický dozor; 
každý úraz musí být zapsán do knihy úrazů a oznámen zákonnému zástupci žáka, 
e) porušení předpisů a pokynů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví bude považováno za porušení tohoto řádu 
žákem. 
 
3.2 Prevence před rizikovým chováním: 
a) žáci i zaměstnanci školy mají právo na ochranu před jakýmkoli fyzickým či psychickým násilím, 
b) postupy řešení případů souvisejících s užíváním návykových látek v prostředí školní jídelny jsou obsahem 
minimálního preventivního programu školy. 
 
 
 
4. Podmínky zacházení s majetkem školy nebo školského zařízení ze strany dětí a žáků 
4.1 Žáci nesmějí poškozovat školní majetek, zodpovídají za čistotu a pořádek. Zaviní-li žák úmyslně poškození nebo 
ztrátu majetku ve školní jídelně, je povinen tuto skutečnost oznámit svému třídnímu učiteli nebo pracovníkovi, který 
vykonává dohled a způsobenou škodu uhradit. 
 
 
V Karlových Varech dne: 1.10.2023 

Mgr. Jiří Burian, ředitel školy 
 


